
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 
        
  

SETTORE 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 139  del  02/07/2020 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA ALBION ASCENSORI  S.R.L. 
PER LA MANUTENZIONE DI UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE E  DI  UN 
SERVOSCALA CON PEDANA PRESSO IL POLO SCOLASTICO DI PROPRIETA' 
COMUNALE SITO IN VIA O. MURZI E, DELLA PIATTAFORMA ELEVATRICE 
ANNESSA ALLA NUOVA SEDE COMUNALE, NECESSARI PER LA FRUIBILITA' 
A PERSONE CON RIDOTTA CAPACITA' MOTORIA - ANNO 2020 .  
COD. CIG. Z992CDEEE3. 

 

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE 
 NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   03/07/2020 
 

 



Determinazione n°139     del 02/07/2020                                          - 2 -         

Emesso mandato n.                       il 



Determinazione n°139     del 02/07/2020                                          - 3 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA ALBION ASC ENSORI S.R.L. 
PER LA MANUTENZIONE DI UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE E  DI  UN 
SERVOSCALA CON PEDANA PRESSO IL POLO SCOLASTICO DI PROPRIETA’ 
COMUNALE SITO IN VIA O. MURZI E, DELLA PIATTAFORMA ELEVATRICE 
ANNESSA ALLA NUOVA SEDE COMUNALE, NECESSARI PER LA FRUIBILITA' 
A PERSONE CON RIDOTTA CAPACITA' MOTORIA – ANNO 2020 .  
COD. CIG. Z992CDEEE3. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
     Premesso che: 
 

- Il Comune di Marciana Marina ha in dotazione due Piattaforme elevatrici ed 
un servoscala installati dalla Ditta ALBION ASCENSORI con sede in Via 
Roma, n. 86 a Porcari (LU); 
 

- In data 10/12/2014 veniva stipulato contratto N° A1.263/2014 per il servizio di 
manutenzione semplice per piattaforma  Domus Lift, in dotazione al Polo 
Scolastico di Via Murzi, obbligatoria prevista dal D.P.R. n° 214 del 5.10.2010, 
regolamento recante modifiche al D.P.R. n° 162 del 30/04/1999, per la 
parziale attuazione della Direttiva 2006/42/CE relativa alle macchine e che 
modifica la Direttiva 95/16/CE relativa agli ascensori, per l’utilizzo della 
piattaforma elevatrice, consistenti nella manutenzione periodica effettuata da 
personale regolarmente abilitato ai sensi dell’art. 5 della legge n° 1415 del 
1942, agli art.6,7,8,9 e 10 del D.P.R. n° 1767 del 1951 ed in conformità 
all’articolo 19 del decreto del Presidente della Repubblica n° 1497 del 1963, 
tra il Comune di Marciana  Marina  e  la  Ditta Albion Ascensori SRL per un 
corrispettivo annuale di € 520,00 più IVA; 

 
-   In data 16/02/2016 veniva stipulato contratto N° Alb 02/2012 per il servizio di 

manutenzione semplice servo scala Vimec V65 matricola 10135, in dotazione 
al Polo Scolastico di Via Murzi, previsto dalla circolare esplicativa del 14 aprile 
1997 N° 157296 emessa dal Ministero dell’Industria del Commercio e 
dell’Artigianato per l’applicazione del D.P.R. del 24.07.1996 N° 459, per 
l’utilizzo della piattaforma elevatrice, consistenti nella manutenzione periodica 
effettuata dal personale regolarmente abilitato ai sensi dell’art. 5 della Legge 
n° 1415/1942, agli art. 6,7,8 e 9 del D.P.R. n° 1767/1951 ed in conformità 
all’articolo 19 del Presidente della Repubblica n° 1497/1963, tra il Comune di 
Marciana Marina e la Ditta Albion Ascensori SRL per un corrispettivo annuale 
di € 250,00 più IVA; 

- In data 23/10/2018 veniva stipulato contratto N° Aib 1409018 per il servizio di 
manutenzione semplice per servo scala Vimec E 10 matricola 3366, in dotazione alla 
Sede Comunale di Via G. Pascoli n. 1, obbligatoria prevista dal D.P.R. n° 214 del 
5.10.2010, regolamento recante modifiche al D.P.R. n° 162 del 30/04/1999, per la 
parziale attuazione della Direttiva 2006/42/CE relativa alle macchine e che modifica la 
Direttiva 95/16/CE relativa agli ascensori, per l’utilizzo della piattaforma elevatrice, 
consistenti nella manutenzione periodica effettuata da personale regolarmente abilitato 
ai sensi dell’art. 5 della legge n° 1415 del 1942, agli art.6,7,8,9 e 10 del D.P.R. n° 1767 
del 1951 ed in conformità all’articolo 19 del decreto del Presidente della Repubblica 



Determinazione n°139     del 02/07/2020                                          - 4 -         

n° 1497 del 1963, tra il Comune di Marciana  Marina  e  la  Ditta Albion 
Ascensori SRL per un corrispettivo annuale di € 520,00 più IVA; 

 
Vista la Determinazione n. 102 del 27/05/2020 di impegno di spesa a favore della 
summenzionata Ditta per la manutenzione  annuale prevista nel rispetto delle vigenti 
normative EN 81-40-2008 (E) e disposizioni della Direttiva Macchine 2006/42/CE par. 
1.7.4.2 lettera R, consistenti in visite da parte di personale specificatamente addestrato per 
complessivi € 1.290,00 esclusa I.V.A. di Legge, per un totale pari ad € 1.573,80 compresa 
I.V.A. al 22%; 

Visto che le verifiche semestrali sono state regolarmente effettuate e debitamente 
certificate in base alla summenzionata normativa; 
 
Vista la fattura n. 180/M del 23.06.2020  presentata dalla Ditta ALBION per l’importo 
di € 1.573,80 comprensivo di IVA al 22% e ritenuto di doverla liquidare per la sola 
parte relativa all’ acconto; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva  della  Ditta ALBION mediante acquisizione di 
DURC;   
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30 giugno 2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020 – 2022; 
      
     Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, emanato con 
D. Leg.vo n. 267 del 18.08.00;  
 
     Visto l’art. 151 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, emanato con 
D. Leg.vo n. 267 del 18.08.00; 
 
     Visto l’art. 184 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, emanato con 
D. Leg.vo n. 267 del 18.08.00; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
     Per quanto esposto in premessa che si intende qui  integralmente riportato: 

                                                                                                                                                                                                                                             
1) – Liquidare la fattura n. n. 180/M del 23.06.2020, ns. Prot. n. 5109 del 
23.06.20,  presentata dalla Ditta ALBION per l’importo di € 1.573,80 
comprensivo di IVA al 22% e ritenuto di doverla liquidare per la sola parte 
relativa all’ acconto pari ad € 786,90, presentata dalla Ditta ALBION 
ASCENSORI, con sede in Via Roma, n. 86 a Porcari (LU) C.F. - P.I. 
01817250465, per la manutenzione semestrale di una piattaforma elevatrice 
esterna al plesso scolastico e di un servoscala con pedana modello Vilmec 
V65, annessi alla palestra del polo scolastico di proprietà comunale, ed una 
piattaforma elevatrice E10 matricola 3366 in dotazione alla Sede Comunale di 
Via G. Pascoli n. 1, necessari per la corretta fruibilità a persone con ridotta 
capacità motoria e disabili, imputando la  spesa come segue: 

 



Determinazione n°139     del 02/07/2020                                          - 5 -         

-  104010201000  “Gestione Uffici - Manutenzione ordinaria  immobili”  del 
bilancio di previsione 2020  approvato € 200,00 – Impegno n. 445/2020; 

-  101050301000  “Manutenzione ordinaria  beni immobili”  del bilancio di 
previsione 2020 approvato € 317,20 – Impegno n. 446/2020; 

-  104010301000  “Gestione Uffici - Manutenzione ordinaria  immobili”  del 
bilancio di previsione 2020  approvato € 269,70 – Impegno n.  447/2020; 

 
distinta di liquidazione n. 32/2020  mediante bonifico su c/c dedicato, 
 
2) - Trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di propria 
competenza; 
 
3) – Pubblicare il presente atto all’ Albo on – line per 15 gg. consecutivi. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                   Geom. Rosario Navarra 
       documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°139     del 02/07/2020                                          - 6 -         

DETERMINAZIONE  N. 139 del 02/07/2020 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA ALBION ASCENSORI S.R.L. 
PER LA MANUTENZIONE DI UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE E  DI  UN 
SERVOSCALA CON PEDANA PRESSO IL POLO SCOLASTICO DI PROPRIETA' 
COMUNALE SITO IN VIA O. MURZI E, DELLA PIATTAFORMA ELEVATRICE 
ANNESSA ALLA NUOVA SEDE COMUNALE, NECESSARI PER LA FRUIBILITA' 
A PERSONE CON RIDOTTA CAPACITA' MOTORIA - ANNO 2020 .  
COD. CIG. Z992CDEEE3. 

 

 
 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Marciana Marina, 02/07/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Marciana Marina, 03/07/2020 

 

 
 
 


